[image: image1.png]PROTOCOLO 3283/2017 - 01/08/2017 14:48

INDICAÇÃO Nº 1779/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que proceda a retirada de um carro, modelo Gol, marca Volkswagen, abandonado na Avenida Vicente Catalani, em frente ao número 1880, bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a retirada de um carro, modelo Gol, marca Volkswagen, abandonado na Avenida Vicente Catalani, em frente ao número 1880, no bairro Jardim das Nações, conforme foto anexa.
Essa solicitação se justifica, tendo em vista que os moradores relataram a este Vereador que o referido veículo está abandonado há bastante tempo, e tem acumulado água quando chove, podendo ser foco de um criadouro para mosquitos Aedes Aegypti, transmissor da dengue.
SALA DAS SESSÕES, 01 de Agosto de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS